
João Pessoa - Sábado, 14 de Junho de 2025Diário Ofi cial 55

EXTRATO

EXTRATO

Secretaria de Estado
da Fazenda

Casa Civil do 
Governador

CASA CIVIL DO GOVERNADOR      
          
Extrato de Contrato  
Órgão:  CASA CIVIL DO GOVERNADOR  
Nº do Cadastro: 25-16355-0  
Nº do Contrato: 00003/2025  
Contratante: CASA CIVIL DO GOVERNADOR  
Contratado: ECOFORTE - ARBORIZACAO URBANA E PAISAGISMO LTDA 
Objeto: SERVIÇO DE JARDINAGEM  
Valor (Original): R$ 176.852,00  
Classifi cação Funcional-Programática: 2025.09.101.04.122.5046.4216.0000287.3390.39.00.50 
Período da vigência do Contrato: 26/05/2025 a 26/05/2026  
Data da assinatura: 26/05/2025  
Gestor Contrato: FLAVIANO CÔRTES DE SOUSA - 177.170-1  
Autoridade competente: IRIS RODRIGUES DANTAS CAVALCANTI  

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

Extrato de Contrato  
Órgão:  SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA  
Nº do Cadastro: 25-16398-0  
Nº do Contrato: 00014/2025  
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA  
Contratado: DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI 
EPP  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.  
Valor (Original): R$ 454,50  
Classifi cação Funcional-Programática: 2025.20.101.04.122.5046.4216.0000287.3390.30.00.50 
Período da vigência do Contrato: 11/06/2025 a 10/06/2026  
Data da assinatura: 11/06/2025  
Gestor Contrato:WELSON ROGGER CARNEIRO DE VASCONCELOS -  
Autoridade competente:MARIALVO LAUREANO DOS SANTOS FILHO  

EXTRATO

Fundo Estadual de
Assistência Social

FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Extrato de Aditivo de TERMO DE FOMENTO (Lei nº 13.019/2014) (EMENDAS IMPOSITIVAS)
Nº do Cadastro 24-81022-3
Nº do Instrumento 0214/2024
Concedente FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Convenente CASA DA CRIANÇA DR. JOÃO MOURA / CAMPINA GRANDE
Valor Original do Instrumento 50.000,00
Nº do Aditivo 1
Objeto do aditivo PRORROGAR A VIGÊNCIA DO TERMO DE FOMENTO POR MAIS 03 (TRÊS) 
MESES, OU SEJA, ATÉ AGOSTO DE 2025
Valor do aditivo 0,00
Período da vigência do Instrumento 28/11/2024 A 31/8/2025
Data da assinatura do aditivo 29/5/2025
YASNAIA POLLYANNA WERTON DUTRA - SECRETÁRIA DE ESTADO

Extrato de Aditivo de CONVÊNIO
Nº do Cadastro 24-80415-1
Nº do Instrumento 0023/2024
Concedente FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DA PARAÍBA
Convenente PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
Valor Original do Instrumento 1.176.313,90
Nº do Aditivo 1
Objeto do aditivo PRORROGAR VIGÊNCIA E ALTERAR CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO.
Valor do aditivo 0,00
Período da vigência do Instrumento 10/6/2024 A 9/12/2025
Data da assinatura do aditivo 9/6/2025
GILMAR MARTINS DE CARVALHO SANTIAGO - SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEPLAG

EXTRATOS

Superintendência da
Administração do Meio Ambiente

SUPERINTENDÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 21-02025-6
Nº do Contrato 0005/2021
Contratante SUPERINTENDÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE
Contratado COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DA PARAÍBA - CODATA
Valor Original do Contrato 46.104,00
Nº do Aditivo 4
Objeto do aditivo ALTERAR VALOR E VIGÊNCIA
Valor do aditivo 46.104,00
Classifi cação Funcional-Programática 34.201.18.126.5046.4219.0287.3390.40.753.0.1.0000.99
Período da vigência do Contrato 12/6/2021 A 12/6/2026
Data da assinatura do aditivo 25/5/2025
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 184.416,00
Gestor do Contrato JOAO JUSTINO DA SILVA NETO - Mat.: 720.688-7
MARCELO ANTONIO CARREIRA CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE - SUPERINTENDENTE

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 23-02000-8
Nº do Contrato 0042/2023
Contratante SUPERINTENDÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE
Contratado AURINELIA CASIMIRO ALVES MORAIS ME
Valor Original do Contrato 1.776,00
Nº do Aditivo 2
Objeto do aditivo ALTERAR VALOR E VIGÊNCIA
Valor do aditivo 1.776,00
Classifi cação Funcional-Programática 34.201.18.122.5046.4216.0287.3390.39.753.0.1.0000.43
Período da vigência do Contrato 22/6/2023 A 22/6/2026
Data da assinatura do aditivo 4/6/2025
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 3.552,00
Gestor do Contrato LEONARDO ANGELO VIRGINIO DE SOUTO - Mat.: 7207220
MARCELO ANTONIO CARREIRA CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE - SUPERINTENDENTE

EXTRATO

EXTRATO

Secretaria de Estado da Infraestrutura e
dos Recursos Hídricos

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E DOS RECURSOS HÍDRICOS

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 22-04637-2
Nº do Contrato 0017/2022
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E DOS RECURSOS HÍDRICOS
Contratado CONCRETISA CONSTRUTORA EIRELI
Valor Original do Contrato 7.799.465,09
Nº do Aditivo 7
Objeto do aditivo PRORROGAR A VIGÊNCIA, SEM ACRÉSCIMO DE VALOR.
Valor do aditivo 0,00
Período da vigência do Contrato 14/12/2022 A 12/9/2025
Data da assinatura do aditivo 12/6/2025
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 9.133.352,97
Gestor do Contrato YLKA FARIAS FERREIRA - Mat.: 1872389
DEUSDETE QUEIROGA FILHO - SECRETARIO TITULAR

Empresa Paraibana de Pesquisa, 
Extensão Rural e Regularização Fundiária

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 24-01779-5
Nº do Contrato 0017/2024
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULA-
RIZAÇÃO FUNDIÁRIA
Contratado PATRICIA DE MELO SILVA
Valor Original do Contrato 30.000,00
Nº do Aditivo 1
Objeto do aditivo CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE TERMO ADITIVO, A PRORROGAÇÃO 
DA VIGÊNCIA ESTABELECIDA NA CLÁUSULA SEGUNDA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
SOB O Nº 0017/2024, E CONSEQUENTEMENTE DO ACRÉSCIMO DO VALOR CORRESPONDEN-
TE AO NOVO PERÍODO DE 12 MESES, BEM COMO O REAJUSTE DO VALOR CONTRATADO, 
CONFORME CLÁUSULA QUARTA DO CITADO CONTRATO.

E
P

R
D

E
S

20
25

01
18

4A

Assinado com senha por [EPR58122] [SENHA] DANIELI DA SILVA PEREIRA em 16/06/2025 - 08:17hs.
Documento Nº: 7996793.65396086-289 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7996793.65396086-289

https://linksiga.trf2.jus.br


João Pessoa - Sábado, 14 de Junho de 2025 Diário Ofi cial56

EXTRATO

EXTRATO

Departamento de
Estradas de Rodagem 

Companhia de Desenvolvimento 
da Paraíba - CINEP

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 23-00560-2
Nº do Contrato 0010/2023
Contratante DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
Contratado ZACCARA ENGENHARIA EIRELI
Valor Original do Contrato 1.872.216,68
Nº do Aditivo 4
Objeto do aditivo QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PJ 010/2023, COM ACRÉSCI-
MO DE VALOR E PRORROGAÇÃO DE PRAZO, A FIM DE GARANTIR A CONTINUIDADE DOS 
SERVIÇOS CONTRATADOS.
Valor do aditivo 1.872.216,68
Classifi cação Funcional-Programática 31.201.26.782.5004.4410.0287.4490.39.500.9.2.0000.00
Período da vigência do Contrato 10/3/2023 A 29/6/2028
Data da assinatura do aditivo 10/6/2025
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 2.340.285,68
Gestor do Contrato HERBERT NÓBREGA VENTURA - Mat.: 9420-0
CARLOS PEREIRA DE CARVALHO E SILVA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

CIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 25-00065-9
Nº do Contrato 0029/2024
Contratante CIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA
Contratado CENTER CONSTRU EMPREENDIMENTOS EIRELI
Valor Original do Contrato 80.000,00
Nº do Aditivo 1
Objeto do aditivo O PRESENTE INSTRUMENTO TEM COMO OBJETO, CONFORME JUSTI-
FICATIVA TÉCNICA APRESENTADA NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº CIN-
-PRC-2025/00248, A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA PACTUADO NA CLÁUSULA 
SEXTA DO CONTRATO N°. 029/2024, NOS SEGUINTES TERMOS: 1.1 O PRAZO DE VIGÊNCIA 
CONTRATUAL SERÁ PRORROGADO POR MAIS 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, CONTADOS 
A PARTIR DO SEU TERMO FINAL, A FIM DE QUE O OBJETO DO CONTRATO NÃO SOFRA 
DESCONTINUIDADE.
Valor do aditivo 0,00
Período da vigência do Contrato 18/12/2024 A 13/12/2025
Data da assinatura do aditivo 11/6/2025
Gestor do Contrato NATÁLIA PATRÍCIA KONCEVECZ SOARES - Mat.: 3218-1
ROMULO SOARES POLARI FILHO - DIRETOR PRESIDENTE

Valor do aditivo 32.651,88
Classifi cação Funcional-Programática 32.205.20.122.5046.4216.0287.3390.36.501.0.1.0000.00
Período da vigência do Contrato 3/6/2024 A 2/6/2026
Data da assinatura do aditivo 2/6/2025
Gestor do Contrato MARIA JOSE VIEIRA DA SILVA - Mat.: 1881-3
ARISTEU CHAVES SOUSA - PRESIDENTE

Hospital Regional
de Catolé do Rocha

TERMOS DE AJUSTE
HOSPITAL REGIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 153/2025
Contratante: HOSPITAL REGIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA – DR AMÉRICO MAIA DE VAS-
CONCELOS
Contratado: EUGIA PHARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LIMITADA 
CNPJ nº 44.639.493/0001-80
Data da Assinatura: 13 de junho de 2025
Vigência: 01 a 30 de abril 2025
Programa: 25101.10.302.5007.4766 Fonte: 500 
Reserva Orçamentária: 10569 Elemento de Despesa: 33903000 
Classifi cação orçamentária: 1748 Exercício 2025
Valor Global: R$ 10.998,00 (Dez mil novecentos e noventa e oito reais)
OBJETO:O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É SOBRE A AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITA-
TIVOS ESTABELECIDOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 205/2025 E SES-PRC-2025/15835 
IDENTIFICADO NO PREÂMBULO E NA PROPOSTA VENCEDORA. ESTE TERMO DE CONTRA-
TO VINCULA-SE AO PARECER REFERENCIAL DA PGE Nº 03/2024/PGE IDENTIFICADO NO 
PREÂMBULO E À PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO.

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 156/2025
Contratante: HOSPITAL REGIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA – DR AMÉRICO MAIA DE VAS-
CONCELOS
Contratado: A3 MANUTENÇÃO HOSPITALAR LTDA
CNPJ n.º 36.955.189/0001-13
Data da Assinatura: 13 de junho de 2025
Vigência: 01 a 31 de maio de 2025
Programa: 25101.10.302.5007.4766 Fonte: 500 Reserva Orçamentária: 10561 
Elemento de Despesa: 33903900 Classifi cação orçamentária: 1749 Exercício 2025
Valor Global: R$ 8.000,00 (Oito mil reais)
OBJETO:O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE APARELHO DE ULTRASSONOGRAFIA COM MA-
NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA INCLUSAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 227/2025 e SES-
PRC-2025/17319 IDENTIFICADO NO PREÂMBULO E NA PROPOSTA VENCEDORA. ESTE 
TERMO DE CONTRATO VINCULA-SE AO PARECER REFERENCIAL DA PGE Nº 03/2024/
PGE IDENTIFICADO NO PREÂMBULO E À PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTE DE 
TRANSCRIÇÃO.

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 154/2025
Contratante: HOSPITAL REGIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA – DR AMÉRICO MAIA DE VAS-
CONCELOS
Contratado: FARMATEC – MANUTENÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
EIRELICNPJ n.º 24.941.228/0001-44
Data da Assinatura: 13 de junho de 2025
Vigência: 01 a 31 de maio de 2025
Programa: 25101.10.302.5007.4766 Fonte: 500 Reserva Orçamentária: 10563 
Elemento de Despesa: 33903900 Classifi cação orçamentária: 1749 Exercício 2025
Valor Global: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil)
OBJETO:O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É A CONTRATAÇÃO 
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE USINA DE AR MEDICINAL, USINA DE OXIGÊNIO E UNI-
DADE DE VÁCUO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS 
NO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 224/2025 e SES-PRC-2025/17131 IDENTIFICADO NO 
PREÂMBULO E NA PROPOSTA VENCEDORA. ESTE TERMO DE CONTRATO VINCULA-SE 
AO PARECER REFERENCIAL DA PGE Nº 03/2024/PGE IDENTIFICADO NO PREÂMBULO E À 
PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO.

TERMO DE AJUSTE

Hospital Distrital
Dr. José Gomes da Silva

HOSPITAL DISTRITAL DR JOSÉ GOMES DA SILVA

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS 0056/2025
Contratante: HOSPITAL DISTRITAL DR JOSÉ GOMES DA SILVA
Contratado: RD HOSPITALAR MANUTENÇÕES E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.  
CNPJ N.º 10.464.359/0001-73
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA
Data da Assinatura: 13/06/2025
Vigência: 30 DIAS
Classifi cação Funcional Programática: 25101.10.302.5007.4768.00000000287.33903000.50000.9.1.1002
Reserva: 10701
Valor Global:  R$ 19.220,00 (Dezenove mil, duzentos e vinte reais)
OBJETO:O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS REFERENTE AO PA-
GAMENTO A TÍTULO DESPESA DO EXERCÍCIO CORRENTE (DEC) 0056/2025. REFERENTE 
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DISTRITAL DR JOSÉ GOMES DA SILVA, DA 
CIDADE DE ITAPORANGA – PB.

TERMO DE AJUSTE
HOSPITAL DE CLÍNICAS DE CAMPINA GRANDE 

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS
Contratante: HOSPITAL DE CLÍNICAS DE CAMPINA GRANDE
Contratado: ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA - ME
CNPJ n.º: 05.329.135/0003-80Objeto: LOCAÇÃO DE USINA DE GASES E UNIDADE GERADORA 
DE VÁCUO
Data da Assinatura: 28/05/2025
Vigência: 30 DIAS
Classifi cação Funcional Programática:  25101.10.302.5007.4828.00000000287.33903900.50000.9.1.1002
Reserva: 10469
Valor Global R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais).
OBJETO:OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGA-
MENTO DE PROCESSO SEM COBERTURA CONTRATUAL REFERENTE A LOCAÇÃO DE USINA 
DE GASES E UNIDADE GERADORA DE VÁCUO NO MÊS DE FEVEREIRO, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DE CLÍNICAS DE CAMPINA GRANDE - PB.

Hospital de Clínicas
de Campina Grande

E
P

R
D

E
S

20
25

01
18

4A

Assinado com senha por [EPR58122] [SENHA] DANIELI DA SILVA PEREIRA em 16/06/2025 - 08:17hs.
Documento Nº: 7996793.65396086-289 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7996793.65396086-289

https://linksiga.trf2.jus.br

	PUB DOE - 1º TA CONT 0017-2024

